


ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 Charita Svitavy je sou ástí Arcidiecézní charity Olomouc, za len né do 
Sdružení eská katolická charita, která je lenem Mezinárodního spole enství charit 
– Caritas Internationalis. Je organizací ímskokatolické církve s vlastní právní 
subjektivitou, z ízená olomouckým arcibiskupem, Mons. Janem Graubnerem a 
zaregistrována u Ministerstva kultury R podle ustanovení § 22 odst. 1 zákona .
308/1991 Sb., o svobod  náboženské víry a postavení církví a náboženských 
spole ností. Datum poslední registrace je 30. 10. 1996. U Krajského ú adu Pardubice 
jsme zaregistrováni jako nestátní zdravotnické za ízení od 1. 9. 2001. 

Sídlo:  H bitovní 1, 568 02 Svitavy, tel.: 461 534 897 

E-mail: svitavy@caritas.cz

Web:   http://www.svitavy.caritas.cz

I O:   47490462 

Bankovní ú et: GE MONEY Bank Svitavy, .ú. 15507664/0600 

Statutární orgán: editel – od 1. 1. 2005 je olomouckým arcibiskupem pov ena
výkonem této funkce Blanka Homolová 

Poradní orgán: Rada Charity Svitavy 
V roce 2006 ve složení: p edseda: Antonín Nádvorník, lenové: Hana Dobešová, 
Brigita Poštulková, Lada Šágrová, Magda Škavradová, Bohumil Vodi ka, MUDr. 
Karel Vrba 

Revizní komise:
V roce 2006 pracovala ve složení: p edsedkyn : Jana Tomší ková, lenky: Eva 
Sklena íková, Lenka Vodehnalová 

Pastorace a duchovní rozm r: P. Václav Dolák 

Pracovníci:
p epo tené úvazky: 15,67 
fyzický  stav:            22 

Projekty Charity Svitavy v roce 2006:

- Charitní pe ovatelská služba 
- CDS Sv tlanka (Stacioná  pro osoby s mentálním postižením, Domovinka a 

Respitní pé e)
- Poradna
- Klub senior



Co mne zaujalo... 

     Papež Benedikt XVI. ve své encyklice Deus caritas est píše o charitním díle, jako 
výrazu k es anské solidarity. V dnešní dob  je spoustu specializovaných organizací, 
které se nasazují pro lov ka.

      Jist  budeme souhlasit, že pokud jde o pomoc trpícímu lov ku je na  prvním  
míst  odborná kompetence /což požaduje i nový zákon o sociálních službách/. 
Pomáhající musí být tak vyškoleni tak, aby um li vykonat dob e, co je t eba, a aby 
dokázali pokra ovat v p íslušné pé i. To však ale samo od sebe nesta í. Jedná se 
totiž o lidské bytosti, které pot ebují vždy n co víc nežli technicky správn
provád nou pé i. Pot ebují lidské srdce a živé slovo. 

         Papež vybízí pracovníky charit , aby si nechali formovat své srdce Ježíšem 
Kristem, nebo  On m že vzbudit lásku a otev ít duši druhému. Aby pracovníci charity 
se ne ídili pouze vn jším Kodexem zam stnanc  charity, ale mohli nabídnout 
druhému i n co „navíc“ než ostatní spole enské služby.

          P eji a vyprošuji všem zam stnanc m Charity Svitavy, aby jejich innost
nebyla pouze službou z ady ostatních služeb, ale bohoslužbou všem pot ebným.

P. Mgr.Václav Dolák 
Duchovní správce farnosti Svitavy 



Vážení  p átelé,

 nebudu se zmi ovat o všem t žkém a smutném, co práci našeho kolektivu  
provázelo uplynulým rokem. Služba v organizaci, kde  se pro úmrtí  tém  každý 
m síc lou íme s n kterým z uživatel  našich služeb, v organizaci, kde se potýkáme 
s nedostatkem prostor, kde není dlouhodob  zabezpe eno financování,  je pro nás 
pro všechny psychicky velmi náro ná.

 Radostné však bylo to, že se našlo mnoho takových, kterým naše problémy 
nebyly lhostejné, takových, kte í nezištn  pomohli a pomáhají.

 Za mnoho vd íme dobrovolník m, kte í v nují sv j as pot ebným a vypl ují
tak mezery, které p i nejlepší v li nemohou vyplnit sami pracovníci Charity. Každého 
z uživatel  našich služeb  pot ší as, který mu v nují – k popovídání, doprovázení a 
podání pomocné ruky. Vedle ob tavých koleg  tak mám další výbornou partu lidí, 
kte í nám pomáhají rádi a  bez nároku na jakoukoli odm nu.

 Od podzimu mají možnost uživatelé našich služeb využívat dopravu novým 
speciáln  upraveným vozem pro svoz imobilních a t žce pohyblivých ob an . Jeho 
po ízení bylo možné díky finan ní pomoci dárc , pomohlo M sto Svitavy a byl použit 
výt žek T íkrálové sbírky 2006. Všem, kdo p isp li, jsme velmi vd ni.

 Z celého srdce d kuji touto cestou také všem, kdo pamatují na naši Charitu ve 
svých modlitbách. 

Blanka Homolová 
editelka Charity Svitavy 



CHARITNÍ  PE OVATELSKÁ  SLUŽBA

Charitní pe ovatelská služba je  poskytovaná osobám, které mají sníženou 
sob sta nost z d vodu v ku, zdravotního postižení, nebo se ocitli v nep íznivé
životní situaci, která jim nedovoluje plnohodnotné za len ní do b žného života. 
V nejv tší mí e jsou to práv  senio i, kterým se snažíme pomáhat.

Našim cílem je umožnit  t mto lidem žít, eventueln  dožít,  sv j život ve svém 
domácím prost edí. Také se  snažíme  uleh it každodenní pé i i rodinným 
p íslušník m, pomoci jim nabrat  nové síly. 

Naše služba je terénní, pé e se zajiš uje v domácnosti  uživatele. Tímto u starého 
lov ka nedochází k velké zm n  v jeho návycích, pouze to p isp je k tomu, že 

„ lov k má uklizeno, zajišt ný ob d a ješt  si muže s n kým popovídat i t eba zajít 
na vycházku. “ 

Pe ovatelskou službu poskytují pe ovatelky, v pracovní dob  od 7-15.30 hod.
a zajiš ují nap . tyto úkony   -   doprovod k léka i

           -   b žné úkony osobní hygieny 
    -   úklid domácnosti 
  -   praní a žehlení prádla 

     -   nákupy, poch zky
        -   dovoz ob da, oh átí stravy 

Rok Po et
uživatel

Po et návšt v

2003 40 2 198
2004 50 3 864
2005 67 5 421
2006 81 7 372

P j ovna kompenza ních pom cek
Naše organizace zap j uje v menší mí e i  kompenza ní pom cky, které slouží 
udržení sob sta nosti  klienta, nej ast ji to jsou chodítka, WC k esla, invalidní 
vozí ky.

Po celý rok nám ob ané ze Svitav a okolí nosí pytle s obnošeným šatstvem. Sbíráme 
i ložní prádlo, záclony, hra ky. D je se tak nej ast ji v pond lí, kdy máme ú ední 
hodiny od 14 - 16 hodin. 

Pe ovatelky CHPS ve spolupráci s dobrovolníky a farníky Svitav a okolních obcí op t
zorganizovaly t íkrálovou sbírku. V roce 2006 výt žek inil 143 053,50 K . Z toho 
m la naše charita na zám ry k dispozici celkem 82 971,03 K  (58%). Tyto prost edky
byly využity na áste nou úhradu akontace vozu Ford Tranzit, upraveného pro svoz 
t žce pohyblivých a imobilních ob an .

Zlatuše Pešlová, vedoucí CHPS 



STACIONÁ  PRO OSOBY S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM 

 Stacioná  pro osoby s mentálním postižením je denní za ízení ur ené lidem 
s diagnostikovaným mentálním postižením, kte í mají spln nu školní docházku. 
Docházka do n j umož uje klient  z stat sou ástí p irozeného prost edí a žít ve 
spole nosti b žným zp sobem života. Naše innost je zam ena na podporu a 
pomoc p i zvládání úkon  každodenního života, posilování sebev domí, rozvoj 
rozumových, motorických a komunika ních dovedností. Našim klient m také 
nabízíme možnosti smysluplného využití volného asu a pomáháme jim p i hledání 
cesty k vlastní seberealizaci. 

 V pr b hu celého roku 2006 jsme proto hledali cesty a zp soby, jak poslání a 
cíle  našeho za ízení napl ovat lépe a odborn ji. Klienti m li možnost procvi it si své 
stávající a získat nové znalosti, schopnosti a dovednosti p i hodinách kondi ního
výukového bloku, který jsme se z etelem na využití takto získaných znalostí zam ili
více prakticky.

Pokra ovala tvo ivá innost, zam ená na rozvoj jemné motoriky a zru nosti klient .
Krom  tradi ní práce s papírem, látkami i vlnou si klienti mohli vyzkoušet i malování 
na sklo a p edevším práci se d evem ve specializované díln . S ohledem na snahu o 
co nejv tší samostatnost a posilování sebev domí našich klient  se v programu 
stacioná e v roce 2006 objevilo více prakticky zam ených aktivit, jako je va ení,
pe ení, úklid, p stování rostlin i pé e o domácí zví ata. Pokra ovala spolupráce 
s externími pracovníky v oblasti canisterapie  a v první polovin  roku také 
muzikoterapie. Nezapomínali jsme ale ani na vytvá ení možností pro smysluplné 
využití volného asu našich klient . Krom  tradi ních spole enských her, zpívání, 
vycházek i pobytu na zahrad  m li uživatelé také každý týden v úterý možnost 
plavání v krytém bazénu. Ke zpest ení programu dob e posloužilo množství výlet  do 
okolních m st i na akce pro handicapované (nap . Valentýnský ples, Chceme žít 
s Vámi v Praze), srpnová Noc na Sv tlance, atd.. 

 Všichni pracovníci stacioná e pak v novali pat i nou pozornost dalšímu 
vzd lávání, stejn  jako informovanosti a spolupráci s rodi i klient  tak, aby naše 
za ízení dokázalo obstát v nových podmínkách, vytvo ených novým zákonem o 
sociálních službách, který za al platit na po átku roku 2007.

V pr b hu roku 2006 se také zvýšil po et klient , pravideln  využívajících naše 
služby. Klienty stacioná e jsou, jak již bylo uvedeno výše, mladí lidé 
s diagnostikovaným mentálním postižením. V pr b hu roku 2006 jich do za ízení
docházelo celkem 13. Pr m rný v k našich klient  je 28 let, pr m rná návšt vnost
za ízení inila 9,4 osoby na den.

PhDr. Pavel Petr, vedoucí stacioná e



DOMOVINKA PRO SENIORY 

Domovinka pro seniory je denní za ízení, které si klade za cíl poskytnout senior m,
pop ípad  lidem se zdravotním postižením, komplexní služby. Je ur ena ob an m
m sta Svitavy a okolních obcí, kte í vzhledem k vysokému v ku i zdravotnímu stavu 
se již nemohou o sebe postarat a žít tedy zcela samostatn .
Posláním za ízení je rovn ž poskytnout úlevu pe ujícím rodinám a alespo  na ást 
dne je zbavit náro né pé e o jejich blízké. Domovinka svými službami umož uje
setrvání senior  v domácím prost edí, aniž by bal narušen chod domácnosti pe ující
rodiny a pracovní kariéra pe ujících rodinných p íslušník .
Dále si klademe za cíl poskytnout senior m pobyt v p íjemném prost edí ve 
spole enství lidí v podobné životní situaci. Rádi bychom dali jejich dn m ád a 
napln ní, pomohli jim získat nové zážitky, udrželi jejich stávající schopnosti a 
dovednosti a podpo ili je v udržení sob sta nosti v základních úkonech b žného
života.

as prožívaný s našimi klienty napl ujeme innostmi, které se snažíme zcela 
p izp sobit jejich individuálním zájm m, pot ebám a schopnostem. 
Do za ízení nep ijímáme klienty, kte í jsou pln  imobilní, mají  agresivní chování 
narušující soužití ve spole enství, jsou závislí na alkoholu nebo jiných návykových 
látkách a ty, kte í mají nestabilizovaný zdravotní stav i infek ní onemocn ní.

Provoz domovinky je zajišt n každý pracovní den od 7 do 16 hodin. Její 
kapacita je 10 uživatel  denn .

Poskytujeme, pop ípad  zprost edkujeme tyto služby:
- dopravu 
- stravování 
- pomoc p i podávání stravy, použití WC, oblékání, pohybu a orientaci v prostoru 
- hygienickou pé i
- jednoduché ošet ovatelské úkony (asistence p i podání lék , aplikace inzulínu, 

m ení tlaku, apod.) 
- jednoduchou kade nickou úpravu vlas
- pedikúru 
- manikúru 
- masáže 
- praní, žehlení a drobné opravy prádla 
- aktiviza ní programy, jednoduchá cvi ení na udržení kondice 
- návšt vu duchovního 

Malá statistika za rok 2006
B hem roku 2006 (1. 1. – 31. 12. 2006) využilo služeb Domovinky celkem 15 klient ,
z toho 11 žen a 4 muži. Pr m rný v k klienta byl 75 let. 
13 klient  bylo ze Svitav, 2 byli mimosvitavští. 9 klient  využívalo možnost dovozu a 
odvozu automobilem Charity. 



Nejoblíben jší aktivity našich klient :
- procházky do m sta i do p írody
- zpívání za doprovodu kláves, poslech hudby 
- tanec 
- pe ení
- spole enské hry 
- aranžování kv tin
- grilování, posezení na zahrad
- oslavy narozenin a jmenin 

Nejvýznamn jší akce:
- Kloboukový mejdan 
- Svatovalentýnská oslava 
- 2. Ve er pro Sv tlanku – benefi ní vystoupení skupiny Bílá místa ze ZŠ 

Felberova ve Svitavách; výt žek koncertu by použit na nákup digitálního 
fotoaparátu

- Den otev ených dve í
- dv  oslavy 80. narozenin našich klient
- 3. Ve er pro Sv tlanku – benefi ní koncert písni ká e Adama Katony; výt žek

koncertu byl použit na provoz Poradny, z izované Charitou  
Svitavy

- koncert písni ká ky Evy Henychové – pod kování t íkrálovým koledník m
- podzimní koncert skupiny Bílá místa 
- Mikulášská besídka 
- Váno ní besídka s vystoupením d tí ze školní družiny ZŠ na Riegrov  ulici ve 

Svitavách



RESPITNÍ PÉ E

Respitní pé e (to zn. úlevová, odleh ovací pé e) je pobytovou službou poskytovanou 
osobám, které mají sníženou sob sta nost z d vodu v ku, chronického onemocn ní
nebo zdravotního postižení, o které je jinak pe ováno v  domácím prost edí.
Posláním a cílem respitní pé e je poskytnout pomoc rodinám, které pe ují o seniora. 
Smyslem je ulevit rodinným pe ovatel m od náro né pé e o jejich blízké, pomoci jim 
nabrat nové síly, pop ípad  tuto pé i do asn  zastoupit (nap . z d vodu dovolené, 
láze ského pobytu, stavebních úprav v dom , nemoci domácího pe ovatele a pod.). 
Služba tedy umož uje setrvání klient  v domácím prost edí, aniž by byl narušen 
chod domácnosti pe ující rodiny. 

Pobyt klienta je omezen na dobu 1 m síce, je však možné jej na žádost klienta a 
v p ípad  volné kapacity prodloužit i opakovat. 

Služba je poskytována celoro n , 24 hodin denn , s výjimkou váno ních
svátk . Kapacita respitní pé e je 8 l žek.

Poskytujeme, pop ípad  zprost edkujeme, tyto služby:
- dopravu 
- stravování 
- pomoc p i podávání stravy, použití WC, oblékání, pohybu a orientaci v prostoru 
- hygienickou pé i
- jednoduché ošet ovatelské úkony (asistence p i podání lék , aplikace inzulínu, 

m ení tlaku, apod.) 
- jednoduchou kade nickou úpravu vlas
- pedikúru 
- manikúru 
- masáže 
- praní, žehlení a drobné opravy prádla 
- aktiviza ní programy, jednoduchá cvi ení na udržení kondice 
- návšt vu duchovního 

Malá statistika za rok 2006
V roce 2006 (1. 1. – 31. 12. 2006) využilo služeb respitní pé e celkem 25 klient ,
z toho 18 žen a 7 muž . 16 klient  pobývalo na respitní pé i opakovan .
Pr m rný v k klienta byl 80 let. 
13 klient  bylo ze Svitav, 12 bylo mimosvitavských. 3 klienti využili možnost dovozu a 
odvozu automobilem Charity. 

Dagmar Pauková, DiS., vedoucí domovinky a respitní pé e



PORADNA

     Posláním Poradny Charity Svitavy je poskytovat uživatel m služeb pot ebné
informace p ispívající k ešení jejich nep íznivé sociální situace, být uživatel m
pr vodcem v dob , kterou poci ují jako subjektivn  náro nou, a poskytnout i 
odbornou pomoc t m, kte í se ocitli v krizi a nejsou schopni sami nalézt ú inné
ešení.

Provoz Poradny byl zahájen v dubnu 2005 s cílem poskytovat služby 
ob anského poradenství, krizové intervence, psychoterapeutické první pomoci a 
psychoterapeutického provázení. Z d vodu nedostate ného finan ního krytí projektu 
nebylo ani v roce 2006 realizováno ob anské poradenství a práce na projektu pro 
vstup poradny do AOP nebyla zahájena. Zájemc m o služby OP byla nabídnuta 
možnost konzultací v OP v Poli ce.  Ostatní služby byly poskytovány již v plném 
rozsahu.
P i poskytování poradenských služeb bylo cílem: 

 podpo it a posílit lov ka, který se ocitl v obtížné sociální situaci lidské, 
partnerské, rodinné, mezilidské a sociální natolik, aby byl schopen sám ešit 
svoji situaci a poradenské služby  pot eboval jen v nezbytn  nutném rozsahu, 
p ípadn  zvyšovat jejich kompetenci v dalších sociálních rolích.    

 p ekonání krizového stavu lov ka, posílení psychické sob sta nosti p i
ešení krizové situace  a zahájení následného terapeutického procesu 

 dosažení osobnostních zm n u uživatele služeb, v jeho chování a prožívání. 

V p ípad  imobilních zájemc  o službu docházela poradkyn  osobn  do jejich 
p irozeného prost edí, kde jim poskytovala stejné služby jako v poradn .

Poradna dále nabízela: 
 výchovné a vzd lávací aktivity (p ípravu snoubenc  na manželství, 

individuální práci s personálem charity/ 
 adopci na dálku  /zprost edkování  kontakt  v rámci projektu Adopce na 

dálku® - Haiti ve spolupráci  s Arcidiecézní charitou Olomouc/. 

Cílovou skupinou uživatel  poradenských služeb byli: 
 osoby starší 18ti let bez rozdílu pohlaví, národnosti, náboženského vyznání i 

sociálního za azení,  které se dostaly do svízelné a nep íznivé sociální nebo 
životní situace a nejsou schopny ji vlastními silami ešit

 zájemci o osobnostní rozvoj a r st
 snoubenci p ipravující se na manželství,    
 žadatelé o adopci na dálku 
 pracovníci Charity  



Statistická data za rok 2006

Provoz poradny byl  zajišt n každou st edu od 13.00 do 16.30 hod.,   a dále pak dle 
individuální domluvy se zájemci o službu i v jiných dnech. 
Službu zajiš ovala 1 pracovnice na úvazek 0,2, což bylo stejné jako v roce 2005. 
P esto oproti roku 2005 došlo k nár stu poskytnutých konzultací o 19% - tzn. že 
zatímco v roce 2005 bylo poskytnuto  62 konzultací za 8 m síc , v roce 2006 stoupl 
po et konzultací na 97.
Poradenské služby si v roce 2006 vyžádalo celkem 30 zájemc , z toho bylo 19 žen a 
11 muž . Nejpo etn jší skupinou byli uživatelé ve v ku mezi 27 - 64  let.  
Zatímco mladí lidé do 26 let p evážn  žádali p ípravu na manželství,  mladší senio i
ve v ku mezi 65 – 80 let si vyžádali provázení v tíživých životních situacích formou 
návšt vní služby v jejich p irozeném prost edí i krizovou intervenci nebo 
poradenství.   

Poradna byla otev ena nejen ve ejnosti, ale i pracovník m charity a klient m centra 
denních služeb, kte í  m li  možnost  pohovo it si o  svých problémech i  o  svém 
vnit ním prožívání.

Všechny uvedené služby poradny byly bezplatné, nedirektivní a diskrétní. 

Ing. Ludmila Ln ni ková, vedoucí poradny 



KLUB SENIOR

Posláním klubu je zajistit spole enskou, kulturní a zájmovou innost pro seniory. 
Jedná se o volno asovou aktivitu, která má p isp t ke smysluplnému využití volného 
asu a udržení p átelských kontakt  mezi seniory. Klub senior  sdružuje leny na 

základ  dobrovolného lenství, v roce 2006 m l 92 len . lenský p ísp vek v r. 
2006 inil K  40,--. Provozní doba klubu je v pracovní dny PO – PÁ 14.30 – 17.00
hod.

innost klubu je financována ze dvou zdroj  – formou dotace M Ú Svitavy (v 
r. 2006 35 tis. K ) a z vlastních zdroj . Jeho innost je ízena sedmi lennou 
samosprávou. Výbor samosprávy se schází operativn  v závislosti na etnosti akcí. 
P edm tem jednotlivých sch zí bylo zajistit program spole enských, kulturních a 
zájmových akcí. Bylo zajišt no 20 filmových p edstavení a 22 spole ných akcí. 

Pond lní kavárna pat í mezi nejoblíben jší akce. Je využívána ke spole ným 
setkáním, etb , hrám a sout žím.
SPOLE ENSKÉ AKCE se t ší nejv tší oblib :
- výro ní sch ze,
- ostatková beseda s tombolou, 
- oslava Dne matek, 
- oslava jubilant ,
- podzimní koncert 
- mikulášská besídka, 
- váno ní setkání, 
- ajová odpoledne, 
- spole né grilování, 
- zahradní piknik. 
OSV TOVÁ INNOST - v novali jsme pozornost sebevzd lávání. V roce 2006 se 
uskute nily 4 odborné p ednášky, zvláštní pozornost jsme p itom v novali oslavám 
jubilea m sta Svitav: 
1. zdravotní – beseda s p. Marií Ko varovou
2. k jubileu m sta Svitavy – Historie m sta Svitavy I. a II. s PhDr. Pavlem Petrem 
3. prevence kriminality – s panem Erichem St ndlem.

ZÁJMOVÁ INNOST – kuliná ské sout že, kutilská odpoledne, vycházky do okolí 
Svitav a spole ná návšt va M stského muzea a galerie ve Svitavách. 

KULTURNÍ INNOST
 V roce 2006 se uskute nilo 20 filmových p estavení, na která bylo zajišt no
352 vstupenek. Na divadelní p estavení bylo zajišt no 8 abonentek (vždy 4 na každý 
cyklus). Bylo zajišt no p edplatné 2 asopis .

Božena Hrušková, p edsedkyn  samosprávy Klubu senior



Jménem celého pracovního kolektivu Charity Svitavy a jménem jejích klient  up ímn
d kujeme všem p íznivc m naší charity, kte í nám jakýmkoli zp sobem pomáhají.

Atomsteel s.r.o. Svitavy 
Kv toslava Bartošová, Svitavy 
Ivana Blahutková, Svitavy 
Josef Bode ek, Svitavy 
Ing. Pavel erný, Svitavy 
Robert marik, SRN 
DK PLAST, spol. s r. o., Vít jeves 
Martin Dobeš, Svitavy 
Mgr.Jana Dobešová, Svitavy 
Farnost M ste ko Trnávka 
Farnosti Rychnov na Morav , T ebá ov a Mlad jov
Farnosti B ezová, Horní Hyn ina a Radim
MUDr. Mirka Fialová 
Št pán Halouska, Litomyšl 
PhDr. Mojmír Hladík, Grafiko, Svitavy 
Ing. Jind ich Homola, Svitavy 
R žena Horká s p áteli, Vendolí 
P. Jaroslav Horník, Opatov 
Hudební skupina Bílá místa - ZŠ Felberova 
Ing. Miroslav Hu á ek, Praha 
Bc. Helena Kole ká ová, Svitavy 
Iva Kolmanová, Svitavy 
Ing. Mojmír Kopecký, Brno 
Václav Koukal, Svitavy 
Dagmar Krušinová, Svitavy 
LIKOPO s.r.o., Svitavy 
M sto Moravská T ebová
M sto Svitavy 
M stská policie Svitavy 
Mladí k es anští demokraté, Svitavy 
Antonín Nádvorník, Svitavy 
Ludmila Nádvorníková, Svitavy 
Nekvinda – zem d lská technika a.s., Svitavy 
Drahomíra N me ková, Svitavy 
Obec Banín 
Obec Hradec nad Svitavou 
Obec Vendolí 
Dorota Oetiker, Svitavy 
Hana Paráková, Svitavy 
Ing. Jarmila Pechá ková, Svitavy 
Monika Peterková, Pardubice 
Ing. Pavel Petr CSc., Svitavy 
Marcela Petrová, Svitavy 
Kate ina Pevná, Pomezí 
Ing. Roman Pospíšil, Praha 
Provident Financial s.r.o., Praha 
Qanto, Svitavy 



Pavel Schreiber, Vranová Lhota 
St edisko kulturních služeb Svitavy 
Speciáln -pedagogické centrum, Bystré 
Svitap J.H.J. spol. s r.o., Svitavy 
Synková Marie, Svitavy 
MgA. Miroslav Sychra, Svitavy 
Blanka Šmídová, Svitavy 
PhDr. Miloslav Štrych, Svitavy 
Tauer elektro a.s. Svitavy 
Ing. Zden k Tauer, Poli ka
Václav Tomší ek, Svitavy 
Trávní ek – Svitavy, s.r.o. 
Lenka Trávní ková, Svitavy 
Vestav Vendolí s.r.o. 
Základní škola Riegrova ul. Svitavy 

Srde n  d kujeme také všem, kte í pomáhají p i organizaci a vlastním pr b hu
t íkrálové sbírky. 



EKONOMIKA 2006 

VÝNOSY A NÁKLADY BEZ INVESTIC - v tis. K

60   - Tržby za výkony   953 50  - Spot ebované nákupy 1 042

602 - Za služby klient m doma 174 501 - DHM (do 40 tis.) 216

602 - Za služby klient m v za ízeních 763 501 - Zdravotnický materiál 1

602 - Ostatní tržby z prodeje služeb 16 501 - Ostatní materiál 527

64  - Ostatní výnosy 1 502 - Spot eba energie 221

68  - P ijaté p ísp vky 414 503 - Spot eba ostatní (PHM) 77

682 - Od církevních organizací 0 51  - Služby 521

682 - Od ostatních organizací 88 511 - Opravy a udržování 56

682 - Církevní sbírky 8 512 - Cestovné 22

682 - Ostatní sbírky 0
518 - Ostatní služby v .
leasingu 443

682 - Od jednotlivc 318 52  - Osobní náklady 3 389

682 - Anonymní dary 0 521 - Mzdové náklady 2 490

69  - Provozní dotace 3 663 521 - OON (DPP, DPC) 21

691 - Od krajských ú ad 3 200 524 - Zákonné sociální pojišt ní 878

691 - Od m stských a obecních ú ad 463 53  - Dan  a poplatky 0

6    -  VÝNOSY CELKEM 5 030 54  - Ostatní náklady 63

55 - Odpisy, prodaný majetek 173

58  - Poskytnuté p ísp vky 2

ROZDÍL VÝNOS  A NÁKLAD -160 5   - NÁKLADY CELKEM 5 190



Rozvaha k 31. 12. 2006 - v tis. K

Minulé
ú etní  

AKTIVA Brutto Netto období 

AKTIVA CELKEM 1599 1219 631
Dlouhodobý majetek  989 609
Dlouhodobý nehmotný majetek 
Dlouhodobý hmotný majetek 989 609   
Dlouhodobý finan ní majetek 
Krátkodobý majetek 610 610 631
Zásoby celkem 
Pohledávky celkem 228 228 121
Krátkodobý finan ní majetek 382 382 510
Jiná aktiva celkem 

PASIVA B žné Minulé

ú et. období ú et. období 

PASIVA CELKEM  1219 631
Vlastní zdroje celkem 318 359
Jm ní celkem 478 78
Výsledek hospoda ení celkem -160 281
Cizí zdroje celkem 717 264
Rezervy 52   
Dlouhodobé závazky 348   
Krátkodobé závazky 317 264
Jiná pasiva celkem 184 8






